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% STRNULOST ANO? 8
Mokro a vlhko způsobují na-

stuzení v kloubechca

něco Mvcřiti nlíbiá mi že všecko

smíříš všecko?"
1'diveiié dčvče slíbilo

Princessa Johanka tlúvěřovala

učitelovi' Mařence a přece když
chtěla jí zjevili nví tajemství vá-

hala Několikráte ne zamlčela než

dopověděla rak pří tom klopila
a zase na družku upírala líci její

vzplanula živějším nachem a mla-

dé vášniví nrdce hlasitěji za-

buchalo

Ale Johanka nemohla déle sta-jit- i

žár prvé lásky Nebyla tako-

vé povahy aby tajnou láskou ne

blažila aby mc jen nny a tužbou

spokojila Mylať příliš mladá váš-

nivá a vychování její nenaučilo

ji aby mc ovládala rozvažovala

i li Jiieolix

s zbavuje bolesti ihned
Jt - i l_i niiíinujo BirnuioBt xaaiez

"Ulehle — a co modle?"
"1 přišla řtv nu toho taliánské-h- o

zpěváka co jsme o něm vypra-
vovali že je tak tuze tomu Mendn-v- i

podoben Ten pan tajemník je
tuze hodný pán lakový vlídný Je

(Vrh a umí mnoho řečí také tali-áusk-
ý

Tak jako myslím paní uči-

telová že by to Meiulovo psaní
mohl přečíst a vyložit"
Kořínek oddychnuv si z hlubo-

ká pohledl tázavě na učitelku Myl

rád že se z toho tak vypletl že ne-

mírnil o tom včerejším sporu n Ma-

řenkou vypravovali Ona nic ne-

řekla!
1'čitclka bedlivě naslouchala
"To by skoro bylo nejlíp ale co

tomu muž řekne Zná také toho

sekretáře?"
"Mynlím n pak — já bych radě-

ji tomu pánu to dal přiV-íst-i než

lomu zpěvákovi Nevím ale já k

tomu bych důvěry neměl zdá ne

odstra- -

O ňuje její návratu Výborný
na pohmožděniny vymknuti- -

IT1 ny a bolesti

ffc Cena 25o % 60c
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I' lkal Holuba
'Kde joii ostatní"
"Odešli před chvílí do meKta na

skleníčku vínu luk kc to hkoněi

lo příteli?"
"Velmi dobře" pravil usmívají

M' IHlisivcc "Podivíte se už vy

povím Ale prosím vás navstívti
mne brzo odpoledne Teif vám

nemohu a pak bych vel

mi ťi'nl o iiěéeni jiném h vámi pohiť

vořil"
H tom tenoroví neni liz prav-

ila ? Ta historie mne také zajímá

Přijdu"
Podlili sobě nice a roesli se

Hlasivce zamýšlel mi novou ce

stu mi novou 'audienci kdež tak
též málo příznivého ale přece zas

neípříziiívéišího uvítaní se nadul

Jiiiiiýe zajití k vrchnímu aby
se mu představil aby m Kliskmi se

sblížil Teif když se mu uvolnilo

ulétla k ní všecka jeho mysl ('ho
té a jisté bral se k bvtu vrchního
1'vidí ji zase tváří v tvář uslyší

její hluš — Tak blízko jí byl a

přece bylí od sebe vzdálenější než

v Praze Tu nebylo kamenného
moulu ulic pražských h tichého

bytu paní Vowuarové tu na té nii

moté venkovské nebvlo místečka

kde by se sejiti mohli nebylo chvi-

lenky kde by aspoti sřkolik srdcí-uýc- h

slovíček spolu promluvili
Plížil se již ku bráně když za

ním kočár zahiV-e- l Ohlédnuv mí

spatřil vévodu jenž tajemníkovi
svému kynul k zámku
Hlasivce porozuměl Hylo jíž po

naději že toho dne mvoii Mlišku

Mylo nyní okolo poledne a

musí k vévodovi pak už nelze k

vrchnímu se odebrali
Odešel do komnat vévodskCeli

xn
Ve ikolc

Téhož ránu poklízela pilné učíte-lov- á

Podhájská
Oprašovnla rovnala přestavo-

vala a vše to činila n nemalou chu-

tí n láskou Hylf jí ten ncjiiienší

nepořádek vcnvetniei trnem v oku
Na dlouho nebyla naniotnoii

Vntoilpilf ostýchavé jMiduěitel Ko

řínek jenž uctivě pozdraviv ptal
se je li oi ineipal tloma
"Není odešel na zámek — vše

cko je na zámku — "
"Panna Maríánka také?" pta

se fusífck a sklopil oči

lake --— ao laK pojole inl a
i Ten zímek!" mluvila

dále jedním proudem "ten všecko

na sebe přitáhne Maž skoro abv

pořád b v I u kapelníka a to ilčvéi

snivá se duma ukáže"
"Neříkala iiir"
"Co l řikalaf pívala isiřád

dnes iieeo z le operv co ImiiIimi (lá

vat a hned zase spět babi na zá

mek k princezně "
lnu mohlo by to být k dolně

mu poiitala rozuniiia matku
' ProieediiH Johanka má Mařenku

itola — tak !v st ji uvolila tu simi- -

eéiiiei io Imi - ale en jesf vám Jo
sifktif"
Pislnčitel t ( nly

self lM ky íttlultok VdVťhl

Vy jste nějak naražen kinu

Iftl -- -
'O hic nic pt0Í l ' ! í A

jste muÍ Mnít likll nedopto
vimIiI ItkttlA jsťin luk tllotiim
im ŠU a pk jM io Ji vidibi MiMot

toul " Pitutlsk4 MliViilrt ' li

1 1 m no Koíiokn který ly I v ú

ó ll

'lo j iOií ki'iiLi fik

itih ( itllt t pdk j' in se t

Mii!i ki1 si i i 11 Ir ťl oIImII
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Zuruřcii dle vládního (ákona o f
tK4raviiiách a lékách
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1'rodávárno veškeré hudební nástroje za toviírní cenu

Zapomněla na všecko Nedbala

svého stavu a postavení toho ktc

ryz ji hvl jediným toužením ne

dbala překážek a chtěla i protiven
st ví snášet i

Mez tělo lásky byla by nesfast
na mv slila ni mlada hlava Ona

musila věděli zdali miluje bez na

děje zda také v jeho nrdei vzkvctl

len čaroniocný omamující květ
a dob dumání připomínala nobě

všecky jeho pohledy všecku nlo

va jež jako náhodou zpěvu vy

učiije často pronášel

Vykládala si je a zdálo ne jí%
jím porozuměla připomínala sobě

les květiny hostiím nlyšela do

sud ono tiché chvějící ne "O
iiidčl!"
Hodlala a zase pochybovala On

sám se nikdy asi neodváží aby w

vévoiMťé dceři ze svých citfi vy

znal
A ona musí musí zvěděl i !

Z á i i i
c iiciiioiua h nim rak volné st

stýkat a mluvili jako měšťanské

dcery! Ale překážky ty jen ještě
více ji dráždily Měla ne za m

šťastnou a přece bvlo pro v tom

veliké kouzlo Trpěla toužila a ho

jovala jako ty hrdinky vznešení'

o nichž bvla v románech čítala

jímž dříve tak často jejích neště-

stí záviděla

Častěji jí teif tanul na mysli o

sud krásní slečny Kmiřickí
Princessa Johanka ni umínila ži

promluví n Arnoldim byť í jen pí
semne

Tolik služebnictva kolnu ni n

žádnému se nemohla zplna nvřři

til Setkala ne n Mařenkou a té

věnovala veškerou nvou důvěru
Proto nyní vyčkavši vhodné

chvilky kdy mile fairoche a vši

chni v zámku odpočívali zavedla
družku nvou ncm v to tiché tajné
místo které již jednou před ví

ky svědkem hylo horoucí veliké

lásky
Sem přišla tu sličná panna Smi

řická tu sama pověděla onomu ci

zíncí —

A Johanka ani tolik nemohla
Obě dívky neděly na drnoví láv

"c pod hustým bezem lěžkí vňně

Stín jeho padal na svěží mladí

postavy

Mylo ticho jen mušky rojící m

na vysluní bzučely na květinách
kolébal se pestrý motýl

V tu dobu kdy květy tak orná- -

mivé voněly kdy žár proudil žila
mi a v mysl přecházely obrazy ži

vých žhoucích barev pověděla Jo
hanka tichým vášnivým hlasem

lnizee sve jak Arnoldiho miluje
Dopovědi' vši hleděla plaiiom

ve tvářích na Mařenku ' Pak za

1'aia zase vsecna jsouc zanícena a

nedbala toho že Mařenka tak udi
veně loi ni hledí a úžasem mlčí
Mařenka ještě ml 'cla když i

princessa se jí tázala je-l- i ochotna
pro ni něco Tak velice u- -

žasla nad tim co jí vévíxUká dce-

ra svěřila Teprve když Johanka
no druhé naléhavěji a prudčeji se

tázala odpověděla ze svého pře-kvnpci- ii

se prolnuvši jak v oby
eji měla

Hnete porou tl --

Princessa nihl a ňaJia a vy- -

nalit od I od malí PsHiiíéko
Hlt-dr- na ní a chvilku jako- -

V se jeste rnnn slcbt Váhala pak
duše ohlédni v ii se vloiU je rv- -

IiIp do Mrtíi ii'iiiv ruk v

"Ty jej vbbU ti ikollšr noUcš
ním mluvili - wl- -

dej rtsr "
tiibtvtla kvapné 'tř tukbi tbe
li ni)-

- jď' Slibuješ?"
Mnit-iik- tul li
V lolll iVlll se ImiIjIiIvo ttiký

k lolb !rfir be
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Iíííkvv prslíU nt k vři mi jťdiioin
inÍHtó ]up(m " Afh miitoiniiny 1"

zvolnili "A hnliiiikoví ' iiiiím I

Poru-kii- uMÍurnlá z mody vyŇlA

lim — úle neíkoilí Múh jich
a pikantní I"

"NVniiiolio Výn-ost- — "

"Ali to by Mimd pnu

pomohl! 1'wnc nekrrtíiri mohl hy

Mt nyní Minul piintoinímoii uch

hiidiinkovým tiiiK-oi-

túiilu vvodkyro" uúlilo

k Illařiivcovi ne ohřál ivii

Xpoorovnl ďhouiiký úhiim"v nu

j''jí'h iyný'h rlfch jimiž mnoho

dobrého u přím ncvf-Mlí- l vidl
piitrný ikodolíhý lítnu-- Arnoldi-h- o

" VHOKii" odví-li- l hbití "no'
t(%k poroučeli Ovňfin jcht pon'
klid ohtíno lim-- n'kl'rí- - udiití

II' ricilí to lM'lllo110 li imilirlílll

"No'?''
"JcHt to velmi proutí" pru ví

tajemník "Nechť tmu! zmVriič

ný piín Holový tanec" a IfluNÍvec

hledej hyNtře nu Arnoldiho "a
taniV af (divílemi utírá hílým Sát

kcni čVnioii Moji tvář"
Arnoldi při-ntu- l mí iismívatí O

(Vkávnl fa hude IIIiiMVťt! pfekva

pei maten a on rytlilt odpoví- -

dři a jak! Cílil h ten hrot há

dankovým tancem zavinut' proti
němu iinmíícfi

i vévodkynř byla překvapena
vwik rythh zeptala : "A roz- -

InStřni!"
"To znamená VjhoMí že mou

řenín His nikdy do bela neumyje'
IIluNÍv'r cítil jak oko Arnoldiho

zijHlehiiuvKi hodavé na iiřm upo-ťitiul-
o

Vfiak ijPZííchvřl w nelekl

nao[fik nahyl odvahy a byl upo-

kojen tím ž! toho zpěváka patrně
bodl Hylo mu to malým zadosti-iiěínřní- m

za pokoření kterého

přctl tím zaklínil

"Nue dobiv vezmeme u

vévodkym a chlad-

ně pokynuvíi propuntila nového

tajemníka
Kotva že IIIhhÍvcc proíi-- píed-nín- í

lia chodbě mi ocitl zprudka
Kobě odrlychl
"O pýcho! zliniiyslno-t- i !" za

hořel ) chvátal ven aby z tich ne

milých iníxt kde nebe tak zapřít
musil vyvázl a na volný vzduch

přijel Tváře mu planuly oři ki

lekly
Když Hlasivce z komnaty ode

Sel nastalo na okamžik ticho je
konečně tenorista přeriiKil tázajt
mc whvalujc-l- i Její Výstoit plán
tak jak jej byl navrhl

l'řÍMvřičiIa načež sama začala:

"Kdybystf mc byl dříve přihlá
míI mohl jte na jho mUté být i

Toho dne kdy jste žádal blo mi- -

Mto zadáno"
Arnoldi povzdychnuv děkoval

ví vodky tii ztt její milot
"VAak do konec jiotiy jeití

tlateko!" iailt výiiainné m

iiMiiívajic a }
m h a zpěvákovi ku-

latou mvoii ruku kterouž en ťii ty- -

plllě políbil (Kbte
Mm- - na to Anna Karolina

n fraucotutkoíi Mii 4mle'uicl do
ktH-ár- jcnl íitmířd do menta

Prudkým krki iii ob brl
I1UVp ilo utrooťiludí ll cle-

ným iumielm krovem Ur' l i

iilíitU jbo iiv kolitjit l krv
a p4loMití jel v kootě vívtolky- -

M kli b io hl í lolfl t IICIállll

no tu l'ait'VíJ khltt ji
"Jpot tomu lk jtk lliluti y

ro'sft rj' 1 t M- - iitbit a

l)l tulit t ll "ic leiolil d slc

tU 1 tUlk "kdi HMtťťt' T '

i ni lk I " t h fc i!"tiisl
! li j i IUt linK'1
i i li i

1 1 44tll t I t t } i ti H!iful!!!
!
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e je tuze — tak - - prohnaný
"Mařenka ho tuhle chválila ži

prý krásně zpívá a že je takový
šelma Nikoho prý nezarmoutí

Kořínka bodlo notva jen toto
něm uslyšel Xa mlčel se

"Tak jak?" plála ne sama uč

lelka dychtíc po obsahu oimh

psaní jež tenkráte když zpěvák
slavnosti tříkrálové uprchl za p
stcli zapadle nalezli Mylo n jiným
papírem zmačkáno a pošpiněno
Nicméně uschovala ji" Podhájská
iloulHlic Ze ne Z licho necelili iloVI

"Jak povídám pan! učitelová

pan sekretář — '

"lnu ovšem vévodský sekretář
to ano"
Dnes tam k iicinii pujilu po

zval mne a tak je tam donesu"
"Vida jak jest laskavý 'I

vezměte ale dobrý pozor!"
Kořínek vzal papír a pozdraviv

odešel do školy
' jak rád by se rozběhl tam na

ten vrch kde ten nešťastný zámi

stál! Podivní by ne jeli Mařenka

opravdu u princezny a kde t

prožluklý Talián
I h valila její ) o ji diien iiciivi

dí leda až na veVr Co ni ji to

princezna oblíbila? Ted bude m

Istále u ní Jak tu bvlo kránně

pokojuo dokud vrchnost nepřije
lil! Jaké to byl v milé utěšené řa

My kdy Mařenku do kostela i oi

tud doprovázel kdy vedle nebo

zpívali a v nedělí odpoledne n

státními nynky a děvčaty víelikd

hry hráli!

Maje hlavu plnou zamílovanýc
mvšleiiek vstoupil do třídy kdo

dávné posluchaést vo bouřilo

pres nkamna skákalo az n

školní jizba kotouči prachu zfltem
uila

Nin

Mylo okolo druhé hodiny od po
ledne

Hen se nad obyčej rozchřá
Vzduch horký na obloze ani nirá
čku Tou dobou bvlo na zámku

ticho
Vše odpočívalo v chladu a stínu
Pod prvním zámeckým nádvo

inu rozkládal se bývalý příko'
proměněný v zahrádku jako ten
ora jmenovaný Tam kde ni

kdy ozývalo ne rachocení zbraně
ii-i- i
uroKV zoniiierii lam KVetiv nvnl
četné pestrobarevné květiny a ní

řily příjemný stín husté křoviny a

stromky tu rozazené —

Vm toho palčivého vedra panova
v příkopě milý chlad
Sem dotčenou dobou vstoupil

piineessa Johankt provázená Ma

řeiikoii

Mladá šlechtična snla šírokv
klobouk z jemní slaniv volnť

splývaly ji hebké huté vlasy ji
miz bv la bledé růžová pcntle pro

picíma na Krásnou iiiiou niji
!eié rostlá svěží postava byla
děna ve světlý úký šat jmm mla

distvýmí luidry přepásaný
bé dívky stanuly ve stínu pl

llllstýlii bt jřový lil keřem jeli! kil

ně voiiiiííM květem mih- - se bi"Ul

"Tu to bvlo Mařenko?"

"Snad nejspíše prini'eo Od

jinud bv iifbvla Alltln tiH ri

inúv tlsIvštU "
"Amii ano tu in l I — '

tiivý ttivťot iritk nuiv šlené n

tkvet na hřmoť nt kiři ihhI tiíoil
rtiové s diidl #vlo k tMlpoť inkti

k jtiko li iiUr! přt st i

t " Joiirthka iisi h t v t
Mrt tiko t jlvi 4 ia iiitld

"( bvilkii bbdbt Opit tu" tiit to 1

t !v ii i rktt
" Mař tik' tiutš litoe Md t ' Mu

1 tl d tMutmti" plij ttssitii

pí ni i ii 11-ť- m

I !

Jame výhradní vyrabltele yhícnfc "Pcarl Qucen"
Čoaccrtín a mime tel pravé Seaké harmoniky nejlrSÍ

—Jediní iíatgcové pro Ameriku alavoích a avíto-inímfc-h

dechových níatrojŮ ryrábínch V V Červením
a by n cm pro které jou odporuílené na vícch avřtovych
konccrvatoMch: y Prate Pafííl Llpiku llruaichi a jiude
Nil obrovaký tovární aklad přívoz a vyvoz hudebních ni- -

atrojii po celé Americe dokatuje nejlépe povíat natcho ob-

chodu a důvéru kterou chováme u ct obeecnatva I9ni6

Nakladatel českých hudebnin Sp

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravidelná poltovol
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